Edição nº 161/2025 Recife - PE, terça-feira, 17 de junho de 2025

115

SECRETARIA JUDICIÁRIA

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e nos termos da
Resolução nº 267/2009 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e o Governo do Estado de
Pernambuco, AVISA que haverá Plantão Judiciário do 1º Grau – Interior , em decorrência do FERIADO MUNICIPAL , conforme expediente
SEI nº 47136-14.2024.8.17.8017 e e-mail datado de 16/06/2025, da Diretoria do Foro da comarca/sede de Plantão Judiciário de Arcoverde, na(s)
comarca(s) abaixo especificada(s):

FERIADO MUNICIPAL EM ARCOVERDE
DATA COMARCA MAGISTRADO(A)

19/06/2025 Arcoverde
Exmo. Dr. Draulternani Melo Pantaleão

Vara Regional da Infância e Juventude da Comarca de Arcoverde
<e-mail: vrij.arcoverde@tjpe.jus.br>

Outrossim, permanece inalterado o Plantão nas demais Regiões.

Recife, 16 de junho de 2025

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e nos termos da
Resolução nº 267/2009 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e o Governo do Estado de
Pernambuco, AVISA de que haverá alteração na secretaria plantonista do dia 26/06/2025, no Plantão Judiciário do 1º Grau – Interior , conforme
mensagem recebida do Exmo. Magistrado Dr. Lucas Cristóvam Pacheco , na(s) sede(s) abaixo especificada(s):

JABOATÃO DOS GUARARAPES
Área de Abrangência: Camaragibe, Moreno e São Lourenço da Mata.

DATAS SEDE MAGISTRADOS(AS)

26/06/2025 Jaboatão dos
Guararapes

Exmo. Dr. Lucas Cristóvam Pacheco
2ª Vara Cível de São Lourenço da Mata

<e-mail: plantaojudicial.jaboatao@tjpe.jus.br >

Outrossim, permanece inalterado o Plantão nas demais Regiões.

Recife, 16 de junho de 2025.

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário.

(Republicado por ter havido alteração da secretaria plantonista Dje. de 12/06/2025.)

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 23, DE 16 DE JUNHO DE 2025

EMENTA : Divulga a escala do Plantão Judiciário no âmbito da Presidência do Tribunal de Justiça nos dias 20 a 30/06/2025, conforme relação
anexa, nos termos da Instrução Normativa TJPE nº 02/2024.